
 
 
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale  
       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  

Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 
Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it 

 

                                   

Reggio Calabria, lì 18/09/2023              

                                                                                                           

 

Alla Regione Calabria 

 

Al Comune di Reggio Calabria 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 

All’Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Reggio Calabria 

 

Al personale Docente e ATA 

 

Alle famiglie degli alunni  

 

All’Albo on line 

 

Al Sito web 

                                                     

 

OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico e chiusura degli uffici amministrativi nei 

giorni interfestivi, prefestivi e postfestivi – a.s. 2023/2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”. 

VISTO il D.P.R n. 275/1999 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sen si dell’art. 21 della legge 15 marzo 1999, n. 59”.  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTA la sequenza contrattuale di comparto. 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2023-2024, deliberato dalla Giunta Regionale 

della Calabria con Decreto n. 40 del 31/05/2023. 

mailto:rcee018004@istruzione.it
mailto:rcee018004@istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




 
 
 
 
 

CONSIDERATO che è data possibilità alle Istituzioni Scolastiche di disporre opportuni 

adattamenti del calendario scolastico d’Istituto, previa deliberazione motivata degli Organi 

Collegiali dell’Istituzione, nel rispetto del monte ore annuale deliberato e dandone 

comunicazione alle famiglie, agli Enti locali e all’Ufficio Scolastico Regionale, Ambito 

Territoriale Provinciale di appartenenza, per esigenze derivanti o connesse al Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa. 

TENUTO CONTO delle proposte acquisite nell’ambito dell’annuale riunione con il personale 

ATA del 07/09/2023, in ordine alla chiusura degli uffici amministrativi in occasione di 

prefestivi, interfestivi e postfestivi (prot. n. 6362 del 13/09/2023). 

TENUTO CONTO che dalla suddetta proposta gli uffici di segreteria effettueranno ordinario 

orario con rientri pomeridiani nelle prime due settimane del mese di luglio e nell’ultima 

settimana del mese di agosto. 

EVIDENZIATO che l’Istituto Comprensivo “Nosside-Pythagoras”, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 

n. 275/1999, ha adottato l’articolazione settimanale delle attività educativo-didattiche 

secondo la cosiddetta “settimana corta” con chiusura il sabato. 

RICHIAMATE le festività nazionali e le ulteriori giornate in cui non si svolgeranno le attività 

didattiche come deliberato dalla Giunta Regionale della Calabria con Decreto n. 40 del 

31/05/2023. 

TENUTO CONTO che le vacanze di Natale decorrono da sabato 23 dicembre 2023 a venerdì 5 

gennaio 2024. 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di Istituto, acquisite in data 04/09/2023 (Collegio dei 

Docenti) e 13/09/2023 (Consiglio di Istituto). 

 

Per i motivi espressi in preambolo che interamente si richiamano, 

 

DECRETA 

 

a) L’adattamento del calendario scolastico di Istituto con sospensione delle attività educativo-

didattiche il giorno 3 novembre 2023. 

b) La chiusura degli uffici amministrativi nei giorni come di seguito indicati:  

- 2 novembre 2023;  

- 3 novembre 2023; 

- 26 aprile 2024;  



 
 
 
 
 

- 14 agosto 2024; 

- 16 agosto 2024. 

- 20, 27 luglio 2024 (dal 01/07/2024 al 13/07/2023 sono ricompresi gli ordinari rientri 

pomeridiani); 

- 3, 10, 17 e 24 agosto 2024 (a partire dal 26/08/2024 si riprenderanno gli ordinari 

rientri pomeridiani). 

Il personale ATA tenuto alla presenza nelle giornate precisate usufruirà di ore prestate in 

eccedenza rispetto all’orario di servizio ovvero di ferie relative all’anno in corso. 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 


